Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EAR Nº 215/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 09 de julho de 2025.

Ao: Exmo. Sr. JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

ASSUNTO: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UMA COZINHA INDUSTRIAL NAS

COMUNIDADES DE ALIANÇA E CAETÉ.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar construção de uma cozinha industrial nas comunidades

de Aliança e Caeté.

A construção de cozinhas industriais nesses territórios permitirá melhores condições de

trabalho, maior higiene e segurança alimentar, além de fortalecer iniciativas coletivas e

estimular o empreendedorismo rural. Trata-se de uma medida que promoverá

desenvolvimento social e econômico para as comunidades envolvidas.

Certo do compromisso de Vossa Excelência, agradeço pela atenção e coloco-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EAR Nº 215/2025